



PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

RELATÓRIO DA DISPENSA

UASG 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DISPENSA 263/2026

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto
Compra emergencial: Não UF da UASG: DF
Objeto da compra: Aquisição de materiais para conservação do acervo artístico e cultural
Entrega de propostas: De 18/06/2026 às 17:00 até 23/06/2026 às 07:59
Abertura da sessão pública: Dia 23/06/2026 às 08:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/06/2026 às 08:00:04	A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 14:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/06/2026 às 14:04:47	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	23/06/2026 às 14:05:45	Prezados fornecedores, boa tarde! Solicito que aguardem um momento enquanto verificamos as propostas cadastradas. Na sequência, será solicitado o envio da proposta comercial e demais anexos, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido o prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 08:00:04	Abertura da sessão pública
23/06/2026 às 14:04:47	Início da etapa de julgamento de propostas

Grupo 1

Valor estimado: R\$ 4.146,4100 (total)
Situação: Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, melhor lance: R\$ 4.146,4200 (total), valor negociado: R\$ 4.146,4100 (total)

Propostas do Grupo G1

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 4.146,4200	Proposta adjudicada
Valor negociado: R\$ 4.146,4100			
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 4.278,0000	

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/06/2026 às 14:00:28	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 57.215.203/0001-12	23/06/2026 às 14:16:38	Sr. Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Solicita-se verificar possibilidade de reduzir o valor ofertado para que chegue no valor estimado de referência. Ademais, solicitamos, especificamente, a adequação do valor do item 1 para o valor estimado..
Pelo participante 57.215.203/0001-12	23/06/2026 às 14:31:41	O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, tendo informado R\$ 4.146,4100.
Sistema para o participante 57.215.203/0001-12	23/06/2026 às 14:33:00	Sr. Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:32:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
Pelo participante 57.215.203/0001-12	23/06/2026 às 16:30:16	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:30:16 de 23/06/2026. 9 anexos foram enviados pelo fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12.
Sistema para o participante 57.215.203/0001-12	23/06/2026 às 16:48:08	Prezado fornecedor, boa tarde

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 57.215.203/0001-12	23/06/2026 às 16:48:26	solicitamos correção do valor do item 6 - detergente
Sistema para o participante 57.215.203/0001-12	23/06/2026 às 16:49:08	o valor estimado ofertado é de R\$ 13,56 e na proposta consta o valor de R\$ 1.356,00
Sistema para o participante 57.215.203/0001-12	23/06/2026 às 16:49:36	Sr. Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:49:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: correção de erro material - valor do item 6 - detergente.
Sistema para o participante 57.215.203/0001-12	23/06/2026 às 16:50:47	o valor total da proposta e dos respectivos itens deve ser o valor negociado total: R\$ 4.146,41
Pelo participante 57.215.203/0001-12	23/06/2026 às 17:28:06	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:28:06 de 23/06/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12.
Sistema para o participante 57.215.203/0001-12	06/07/2026 às 11:58:47	Bom dia, sr fornecedor. Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita.
Sistema para o participante 57.215.203/0001-12	06/07/2026 às 11:59:25	Sr. Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
Pelo participante 57.215.203/0001-12	06/07/2026 às 12:33:32	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:33:32 de 06/07/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 14:00:28	Item com etapa aberta encerrada.
23/06/2026 às 14:00:28	Item encerrado para lances.
23/06/2026 às 14:16:38	Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 convocado para negociação de valor.
23/06/2026 às 14:31:41	Negociação encerrada. Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 informou R\$ 4.146,4100.
23/06/2026 às 14:33:00	Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:32:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
23/06/2026 às 16:30:16	Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 finalizou o envio de anexo.
23/06/2026 às 16:49:36	Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 18:49:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: correção de erro material - valor do item 6 - detergente.
23/06/2026 às 17:28:06	Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 finalizou o envio de anexo.
06/07/2026 às 11:59:25	Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
06/07/2026 às 12:33:32	Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 finalizou o envio de anexo.
07/07/2026 às 14:51:15	Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 4.146,4200, valor negociado: R\$ 4.146,4100. Motivo: Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita..

Data/Hora	Descrição
07/07/2026 às 14:54:13	Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 foi habilitado.
08/07/2026 às 17:26:54	Fornecedor 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 4.146,4200, valor negociado: R\$ 4.146,4100.
08/07/2026 às 17:27:04	Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Ácido Etilenodiaminotetracético (Edta)

composição química: sal tetrassódico dihidratado, aspecto físico": pó, massa molar: 416,20, fórmula química: c10h12n2na4o8.2h2o, grau de pureza*: pureza mínima de 99%, número de referência química*: cas 10378-23-1

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 1.376,5800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 1.376,5800 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***.0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, melhor lance: R\$ 1.376,5900 (unitário) / R\$ 1.376,5900 (total), valor negociado: R\$ 1.376,5800 (unitário) / R\$

Propostas do Item 1

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 1.376,5900	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: tr Modelo/versão: tr Valor negociado: R\$ 1.376,5800			
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 1.400,0000	

Lances do item 1

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 2 do Grupo G1 - Aguarrás

aplicação: solvente de tinta, composição: 100% destilado de petróleo, características adicionais: origem mineral, sem benzeno, álcool ou querosene

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 26,4800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Lata		R\$ 105,9200 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, melhor lance: R\$ 26,4800 (unitário) / R\$ 105,9200 (total)

Propostas do Item 2

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 26,4800	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 30,0000	

Lances do item 2

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 3 do Grupo G1 - Álcool Etílico

aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: mínimo de 99,5 gl (99,5% v/v) a 20 c, fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07, grau de pureza: mínimo de 99,5% p/p inpm, característica adicional: anidro, absoluto, reagente acs iso, número de referência química: cas 64-17-5

Quantidade:	5	Valor estimado:	R\$ 55,8800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Litro		R\$ 279,4000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, melhor lance: R\$ 55,8800 (unitário) / R\$ 279,4000 (total)

Propostas do Item 3

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 55,8800	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 56,0000	

Lances do item 3

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 4 do Grupo G1 - Álcool Polivinílico (Pva)

aspecto físico: pó branco, fórmula química: (c2h4o).n, teor de pureza: mínimo de 98%, número de referência química: cas 9002-89-5

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 103,9400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 207,8800 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***.0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, melhor lance: R\$ 103,9400 (unitário) / R\$ 207,8800 (total)

Propostas do Item 4

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 103,9400	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 104,0000	

Lances do item 4

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 5 do Grupo G1 - Cloreto De Benzalcônio

aspecto físico: líquido incolor à amarelo pálido, teor de pureza: teor de 50% p/p, característica adicional: em solução aquosa

Quantidade:	3	Valor estimado:	R\$ 340,0300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Litro		R\$ 1.020,0900 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***.0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, melhor lance: R\$ 340,0300 (unitário) / R\$ 1.020,0900 (total)

Propostas do Item 5

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 340,0300	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA	Sim	R\$ 350,0000	

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG			

Lances do item 5

Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 6 do Grupo G1 - Detergente

composição: lauril éter, sulfato de sódio, álcool laurico etox, aplicação: limpeza em geral, aroma: neutro, características adicionais: ph 6,5 a 7,5, aspecto físico: líquido

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 13,5600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Frasco		R\$ 13,5600 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, melhor lance: R\$ 13,5600 (unitário) / R\$ 13,5600 (total)

Propostas do Item 6

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 13,5600	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 20,0000	

Lances do item 6

Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

Item 7 do Grupo G1 - Acetato De Etila

aspecto físico: líquido incolor, límpido, inflamável, pureza mínima: pureza mínima de 99%, composição química: ch3co2c2h5, peso molecular: 88,1, característica adicional: reagente p.a., número de referência química: cas 141-78-6

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 571,4900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Litro		R\$ 1.142,9800 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA, CNPJ 57.215.203/0001-12, melhor lance: R\$ 571,4900 (unitário) / R\$ 1.142,9800 (total)

Propostas do Item 7

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 571,4900	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 600,0000	

Lances do item 7

Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Grupo 2

Valor estimado:	R\$ 3.854,7600 (total)
Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 3.833,8000 (total)

Propostas do Grupo G2

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 3.833,8000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 4.743,0000	

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/06/2026 às 14:00:28	O item G2 está encerrado.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	23/06/2026 às 14:19:38	Sr. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 16:19:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	23/06/2026 às 14:20:16	Retificando: "Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o grupo 1".
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	23/06/2026 às 14:20:41	Prezado fornecedor, boa tarde! Solicito, ainda, o envio de catálogo/folder do produto ofertado.
Pelo participante 52.685.825/0001-90	23/06/2026 às 16:16:26	O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:16:26 de 23/06/2026. 11 anexos foram enviados pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 11:59:49	Bom dia, sra fornecedora. Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 12:00:05	Sr. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 15:00:08	O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:00:08 de 06/07/2026. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 16:52:15	Sr. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 19:30:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU, com a especificação dos grupos e itens. A sra. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação...
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 19:30:00	O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 19:30:00 de 06/07/2026. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90.
Pelo participante 52.685.825/0001-90	07/07/2026 às 09:14:48	Bom dia

Eventos do Grupo G2

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 14:00:28	Item com etapa aberta encerrada.
23/06/2026 às 14:00:28	Item encerrado para lances.
23/06/2026 às 14:19:38	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:19:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
23/06/2026 às 16:16:26	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 finalizou o envio de anexo.

Data/Hora	Descrição
06/07/2026 às 12:00:05	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
06/07/2026 às 16:52:15	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 19:30:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU, com a especificação dos grupos e itens. A sra. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação...
07/07/2026 às 14:51:40	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 3.833,8000. Motivo: Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita..
07/07/2026 às 15:00:45	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 foi habilitado.
08/07/2026 às 17:27:16	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 3.833,8000.
08/07/2026 às 17:27:56	Item homologado.

Item 8 do Grupo G2 - Tinta Aquarela

composição: goma arábica, cargas e pigmentos, tipo: pastilha, cor: 12 cores, acessórios: 1 pincel

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 104,2000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 104,2000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***.0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 104,0000 (unitário) / R\$ 104,0000 (total)

Propostas do Item 8

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 104,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 105,0000	

Lances do item 8

Nenhum lance foi registrado para o Item 8.

Item 9 do Grupo G2 - Caneta Desenho Arquitetônico

material corpo: plástico, material ponta: metal, características adicionais: nanquim, preta, escrita média, 1 carga

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 109,0100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 218,0200 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 108,0000 (unitário) / R\$ 216,0000 (total)

Propostas do Item 9

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 108,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 110,0000	

Lances do item 9

Nenhum lance foi registrado para o Item 9.

Item 10 do Grupo G2 - Fita Adesiva

material: papel especial acid-free, tipo: auto-adesiva, largura: 2,5, comprimento: 39,62, cor: incolor, aplicação: restauração de livros e documentos, características adicionais: livre ácido e solventes

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 128,7900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 772,7400 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 128,0000 (unitário) / R\$ 768,0000 (total)

Propostas do Item 10

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 128,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 130,0000	

Lances do item 10

Nenhum lance foi registrado para o Item 10.

Item 11 do Grupo G2 - Palito

material: bambu, comprimento: 40, aplicação: algodão doce, tipo: pontas achatadas

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 16,9000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem		R\$ 33,8000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 16,9000 (unitário) / R\$ 33,8000 (total)

Propostas do Item 11

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 16,9000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 30,0000	

Lances do item 11

Nenhum lance foi registrado para o Item 11.

Item 12 do Grupo G2 - Papel Kraft

material: celulose vegetal, gramatura: 180, comprimento: 297, largura: 210, cor: parda

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 69,0500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 690,5000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 69,0000 (unitário) / R\$ 690,0000 (total)

Propostas do Item 12

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 69,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 70,0000	

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
------------	-----------------------------	-------	----------

Lances do item 12

Nenhum lance foi registrado para o Item 12.

Item 13 do Grupo G2 - Pincel Arte Plástica

material cerdas: poney, tipo cabo: longo, tamanho: 0, formato: redondo

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 8,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 80,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 80,0000 (total)

Propostas do Item 13

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 8,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 10,0000	

Lances do item 13

Nenhum lance foi registrado para o Item 13.

Item 14 do Grupo G2 - Pincel Arte Plástica

material cerdas: pêlo sintético, tamanho: 2, formato: redondo, material cabo: acrílico transparente

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 21,0200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 210,2000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 21,0000 (unitário) / R\$ 210,0000 (total)

Propostas do Item 14

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 21,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 22,0000	

Lances do item 14

Nenhum lance foi registrado para o Item 14.

Item 15 do Grupo G2 - Pincel Arte Plástica

material cerdas: pelo marta, tipo cabo: longo, tamanho: 6, formato: redondo

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 19,2600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 192,6000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 19,0000 (unitário) / R\$ 190,0000 (total)

Propostas do Item 15

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 19,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 20,0000	

Lances do item 15

Nenhum lance foi registrado para o Item 15.

Item 16 do Grupo G2 - Pincel Arte Plástica

material cerdas: naturais, tipo cabo: longo, tamanho: 8, formato: redondo

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 44,4900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 444,9000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 44,0000 (unitário) / R\$ 440,0000 (total)

Propostas do Item 16

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 44,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 45,0000	

Lances do item 16

Nenhum lance foi registrado para o Item 16.

Item 17 do Grupo G2 - Pincel

material cabo: madeira, tipo cerdas: natural, características adicionais: cerdas médias e não irrita a pele, formato: chato, tamanho: 20

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 81,5600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 163,1200 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 81,0000 (unitário) / R\$ 162,0000 (total)

Propostas do Item 17

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 81,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 85,0000	

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
------------	-----------------------------	-------	----------

Lances do item 17

Nenhum lance foi registrado para o Item 17.

Item 18 do Grupo G2 - Pincel

material cabo: madeira, tipo cerdas: natural, características adicionais: cerdas médias e não irrita a pele, formato: chato, tamanho: 30			
Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 41,0600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 82,1200 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 41,0000 (unitário) / R\$ 82,0000 (total)

Propostas do Item 18

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 41,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 42,0000	

Lances do item 18

Nenhum lance foi registrado para o Item 18.

Item 19 do Grupo G2 - Pincel

material cabo: madeira, tipo cerdas: natural, características adicionais: cerdas médias e não irrita a pele, formato: chato, tamanho: 50

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 30,6800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 61,3600 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 30,0000 (unitário) / R\$ 60,0000 (total)

Propostas do Item 19

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 30,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 31,0000	

Lances do item 19

Nenhum lance foi registrado para o Item 19.

Item 20 do Grupo G2 - Trincha

material cabo: madeira, material cerdas: cerda branca chinesa, tamanho: 6, tipo cabo: curto

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 105,1000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 210,2000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 105,0000 (unitário) / R\$ 210,0000 (total)

Propostas do Item 20

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 105,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 110,0000	

Lances do item 20

Nenhum lance foi registrado para o Item 20.

Item 21 do Grupo G2 - Trincha

material cabo: plástico, material cerdas: sintética, tamanho: 4

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 20,2800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 40,5600 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 20,0000 (unitário) / R\$ 40,0000 (total)

Propostas do Item 21

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 20,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 21,0000	

Lances do item 21

Nenhum lance foi registrado para o Item 21.

Item 22 do Grupo G2 - Ponteira

material: aço, comprimento: 9,5, aplicação: fechamento de quadro, fundo de molduras, características adicionais: zincagem e anti-ferrugem

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 165,9800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 165,9800 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 165,0000 (unitário) / R\$ 165,0000 (total)

Propostas do Item 22

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 165,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 200,0000	

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
------------	-----------------------------	-------	----------

Lances do item 22

Nenhum lance foi registrado para o Item 22.

Item 23 do Grupo G2 - Ponteira

material: aço, comprimento: 15, aplicação: fechamento de quadro, fundo de molduras, características adicionais: zincagem e anti-ferrugem

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 129,7800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 129,7800 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 129,0000 (unitário) / R\$ 129,0000 (total)

Propostas do Item 23

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 129,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 130,0000	

Lances do item 23

Nenhum lance foi registrado para o Item 23.

Item 24 do Grupo G2 - Ponteira

material: aço, comprimento: 16, aplicação: fechamento de quadro, fundo de molduras, características adicionais: zincagem e anti-ferrugem

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 127,3400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 254,6800 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 127,0000 (unitário) / R\$ 254,0000 (total)

Propostas do Item 24

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 127,0000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 500,0000	

Lances do item 24

Nenhum lance foi registrado para o Item 24.

Grupo 3

Valor estimado:	R\$ 452,0800 (total)
Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 456,2000 (total), valor negociado: R\$ 447,0400 (total)

Propostas do Grupo G3

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 456,2000	Proposta adjudicada
Valor negociado: R\$ 447,0400			

Mensagens do chat do Grupo G3

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/06/2026 às 14:00:28	O item G3 está encerrado.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	23/06/2026 às 14:28:47	Sr. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, você foi convocado para negociação de valor do item G3. Justificativa: Solicita-se verificar possibilidade de reduzir o valor ofertado para que chegue no valor estimado de referência. Ademais, solicita-se, especificamente a adequação de valor estimado para o item 1 de R\$ 27,00 para R\$ 24,71..
Pelo participante 52.685.825/0001-90	23/06/2026 às 16:20:58	O item G3 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90. A negociação do item G3 foi aceita pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, tendo informado R\$ 447,0400.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	23/06/2026 às 16:24:08	Sr. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 18:24:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
Pelo participante 52.685.825/0001-90	23/06/2026 às 17:40:08	O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:40:08 de 23/06/2026. 9 anexos foram enviados pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 12:00:33	Bom dia, sra fornecedora. Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 12:00:46	Sr. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 15:00:04	O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:00:04 de 06/07/2026. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	07/07/2026 às 09:00:57	Sr. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 07/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação...
Pelo participante 52.685.825/0001-90	07/07/2026 às 09:30:31	O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:30:31 de 07/07/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	07/07/2026 às 09:35:38	Sr. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 07/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação. COLOQUE TODOS OS GRUPOS E O ITEM 66 NO MESMO DOCUMENTO..
Pelo participante 52.685.825/0001-90	07/07/2026 às 09:44:32	O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:44:32 de 07/07/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90.
Pelo participante 52.685.825/0001-90	07/07/2026 às 09:46:23	anexo enviados

Eventos do Grupo G3

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 14:00:28	Item com etapa aberta encerrada.

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 14:00:28	Item encerrado para lances.
23/06/2026 às 14:28:47	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 convocado para negociação de valor.
23/06/2026 às 16:20:58	Negociação encerrada. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 informou R\$ 447,0400.
23/06/2026 às 16:24:08	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 18:24:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
23/06/2026 às 17:40:08	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 finalizou o envio de anexo.
06/07/2026 às 12:00:46	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
07/07/2026 às 09:00:57	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 07/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação...
07/07/2026 às 09:30:31	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 finalizou o envio de anexo.
07/07/2026 às 09:35:38	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 07/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação. COLOQUE TODOS OS GRUPOS E O ITEM 66 NO MESMO DOCUMENTO..
07/07/2026 às 09:44:32	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 finalizou o envio de anexo.
07/07/2026 às 14:51:59	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 456,2000, valor negociado: R\$ 447,0400. Motivo: Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita..
07/07/2026 às 15:02:26	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 foi habilitado.
08/07/2026 às 17:27:37	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 456,2000, valor negociado: R\$ 447,0400.
08/07/2026 às 17:27:47	Item homologado.

Item 25 do Grupo G3 - Béquer

material: polipropileno, graduação: graduado, capacidade: 50, formato: forma baixa, adicional: com orla e bico

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 24,7100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 98,8400 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 27,0000 (unitário) / R\$ 108,0000 (total), valor negociado: R\$ 24,7100 (unitário) / R\$ 98,8400 (total)

Propostas do Item 25

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA	Sim	R\$ 27,0000	Proposta adjudicada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
UF endereço: GO			
Marca/Fabricante: quimica Modelo/versão: plastico Valor negociado: R\$ 24,7100			

Lances do item 25

Nenhum lance foi registrado para o Item 25.

Item 26 do Grupo G3 - Béquer

material: polipropileno, graduação: graduado, capacidade: 50, formato: forma baixa, adicional: com orla e bico

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 10,9900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 43,9600 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 40,0000 (total)

Propostas do Item 26

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 10,0000	Proposta adjudicada

Lances do item 26

Nenhum lance foi registrado para o Item 26.

Item 27 do Grupo G3 - Béquér

material: vidro, graduação: graduado, capacidade: 25, formato: forma alta, adicional: com orla e bico

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 8,1800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 32,7200 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 32,0000 (total)

Propostas do Item 27

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 8,0000	Proposta adjudicada

Lances do item 27

Nenhum lance foi registrado para o Item 27.

Item 28 do Grupo G3 - Béquér

material: vidro, graduação: graduado, capacidade: 50, formato: forma alta, adicional: com orla e bico

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 8,9200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 35,6800 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 8,9000 (unitário) / R\$ 35,6000 (total)

Propostas do Item 28

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 8,9000	Proposta adjudicada

Lances do item 28

Nenhum lance foi registrado para o Item 28.

Item 29 do Grupo G3 - Béquer

material: vidro, graduação: graduado, capacidade: 200, formato: forma baixa, adicional: com orla e bico

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 9,4400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 37,7600 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 9,4000 (unitário) / R\$ 37,6000 (total)

Propostas do Item 29

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 9,4000	Proposta adjudicada

Lances do item 29

Nenhum lance foi registrado para o Item 29.

Item 30 do Grupo G3 - Funil Laboratório

material: vidro, dimensões: 100 mm de diâmetro, adicional: fundo plano, tipo haste: sem haste

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 203,1200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 203,1200 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 203,0000 (unitário) / R\$ 203,0000 (total)

Propostas do Item 30

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 203,0000	Proposta adjudicada

Lances do item 30

Nenhum lance foi registrado para o Item 30.

Grupo 4

Valor estimado:	R\$ 764,2600 (total)
Situação:	Deserto e Homologado

Eventos do Grupo G4

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 08:00:03	Item deserto.
23/06/2026 às 08:00:27	Item homologado.

Item 31 do Grupo G4 - Cabo Bisturi

material: aço inoxidável, tamanho: n^a 3

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 30,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 120,0000 (total)
		Situação:	Deserto e Homologado

Lances do item 31

Item 32 do Grupo G4 - Cabo Bisturi

material: aço inoxidável, tamanho: nº 4, aplicação: cirurgia

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 30,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 120,0000 (total)
		Situação:	Deserto e Homologado

Lances do item 32

Item 33 do Grupo G4 - Esculpidor - Odontológico

material: aço inoxidável, modelo: discoide cleoide, tipo uso: autoclavável, características adicionais: duplo

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 69,9000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 139,8000 (total)
		Situação:	Deserto e Homologado

Lances do item 33

Item 34 do Grupo G4 - Esculpidor - Odontológico

material: aço inoxidável, modelo: lecron, tamanho: nº 07, características adicionais: duplo

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 44,1600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 88,3200 (total)
		Situação:	Deserto e Homologado

Lances do item 34

Item 35 do Grupo G4 - Esculpidor - Odontológico

material: aço inoxidável, modelo: fran, tamanho: nº 10, tipo uso: autoclavável

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 41,2200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 82,4400 (total)
		Situação:	Deserto e Homologado

Lances do item 35

Item 36 do Grupo G4 - Lâmina Bisturi

material: aço inoxidável, tamanho: nº 10, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 40,4200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Caixa		R\$ 80,8400 (total)
		Situação:	Deserto e Homologado

Lances do item 36

Item 37 do Grupo G4 - Lâmina Bisturi

material: aço inoxidável, tamanho: nº 15, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 40,7100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Caixa		R\$ 81,4200 (total)
		Situação:	Deserto e Homologado

Lances do item 37

Item 38 do Grupo G4 - Lâmina Bisturi

material: aço inoxidável, tamanho: n° 20, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 25,7200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Caixa		R\$ 51,4400 (total)
		Situação:	Deserto e Homologado

Lances do item 38

Grupo 5

Valor estimado:	R\$ 44.550,0200 (total)
Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 60.390,0000 (total), valor negociado: R\$ 44.550,0200 (total)

Propostas do Grupo G5

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 43.893,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 60.390,0000	Proposta adjudicada
Valor negociado: R\$ 44.550,0200			

Mensagens do chat do Grupo G5

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/06/2026 às 14:00:28	O item G5 está encerrado.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 65.125.756/0001-02	23/06/2026 às 14:29:42	Sr. Fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02, você foi convocado para enviar anexos para o item G5. Prazo para encerrar o envio: 16:29:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
Pelo participante 65.125.756/0001-02	23/06/2026 às 14:33:33	Sr. Pregoeiro, boa tarde. Venho respeitosamente pedir minha desclassificação, pois errei na hora de inserir o valor, sendo assim não consigo entregar pelo valor ser inexequível. Grata pela compreensão.
Pelo participante 65.125.756/0001-02	23/06/2026 às 14:33:39	O item G5 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:33:39 de 23/06/2026. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02.
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 15:54:14	Sr. Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, você foi convocado para negociação de valor do item G5. Justificativa: Solicita-se verificar possibilidade de reduzir o valor ofertado para que chegue no valor estimado de referência. .
Pelo participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:04:48	Boa tarde Sr(a) Pregoeiro (a) !! Podemos fazer o valor de referência, mas teríamos que trocar o tamanho da Fita do ITEM 44
Pelo participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:06:33	pois não temos o tamanho 3,17cm X 45,72m, só temos a fita Tyvek da lineco no tamanho 2,54cm X 45m (no caso é a mesma fita, só mudaria o tamanho mesmo)
Pelo participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:07:18	pode ser/?
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:07:34	boa tarde sr fornecedor
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:07:46	iremos verificar com a área técnica demandante
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:07:51	e retorno
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:09:42	o sr aceita a negociação para os 16 itens do grupo?
Pelo participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:14:10	aceito sim!
Pelo participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:31:00	Posso confirmar a negociação ou espero?
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:37:21	o sr pode aguardar até amanhã? Precisamos confirmar com a área demandante se é possível.
Pelo participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:37:45	Posso sim, fico no aguardo!
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	23/06/2026 às 16:38:03	Obrigada, retornarei o mais rápido possível
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 09:43:27	prezado fornecedor, bom dia
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 09:43:33	estamos em contato com a area demandante

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 09:43:48	assim que obtivermos uma resposta, retorno
Pelo participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 11:53:57	ok, estou no aguardo! Obrigado
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 14:52:26	prezado fornecedor, boa tarde
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 14:53:14	iremos solicitar o envio da proposta para encaminhamento da área demandante e as especificações do item 44 de acordo com o que o sr ofertou
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 14:53:46	solciitamos que todos os itens devem estar dentro do valor estimado (de cada item e também o valor total do grupo)
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 14:54:45	o sr pode proceder à negociação e envio da proposta
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 14:54:56	Sr. Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, você foi convocado para enviar anexos para o item G5. Prazo para encerrar o envio: 16:54:00 do dia 24/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
Pelo participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 15:13:14	O item G5 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67. A negociação do item G5 foi aceita pelo fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, tendo informado R\$ 44.550,0200.
Pelo participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 15:13:38	OK, ja estamos enviando a proposta! Obrigado
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 15:16:06	Cbrigada. Destaco que os valores dos itens na proposta também devem seguir o valor minimo aqui no sistema do compras.
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 15:16:36	Do contrário, não conseguiremos aceitar a proposta.
Pelo participante 14.234.924/0001-67	24/06/2026 às 16:08:24	O item G5 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:08:24 de 24/06/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67.
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	25/06/2026 às 10:32:49	prezado fornecedor, bom dia
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	25/06/2026 às 10:33:08	solicitamos, por gentileza, o envio de folder dos produtos ofertados
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	25/06/2026 às 10:48:19	Sr. Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, você foi convocado para enviar anexos para o item G5. Prazo para encerrar o envio: 12:48:00 do dia 25/06/2026. Justificativa: Envio de catálogo/folder dos itens ofertados..
Pelo participante 14.234.924/0001-67	25/06/2026 às 12:24:25	O item G5 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:24:25 de 25/06/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Pelo participante 14.234.924/0001-67	25/06/2026 às 12:24:40	Qualquer duvida, estou a disposição!
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	26/06/2026 às 10:35:28	Sr. Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, você foi convocado para enviar anexos para o item G5. Prazo para encerrar o envio: 12:35:00 do dia 26/06/2026. Justificativa: correção de erro material na somatória da proposta.
Pelo participante 14.234.924/0001-67	26/06/2026 às 10:41:44	O item G5 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:41:44 de 26/06/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67.
Pelo participante 14.234.924/0001-67	26/06/2026 às 10:42:10	Desculpe o erro, ja corriji e anexe! Obrigada
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	26/06/2026 às 10:50:00	obrigada
Pelo participante 14.234.924/0001-67	01/07/2026 às 11:46:30	Bom dia!! Algum retorno??
Sistema para o participante 65.125.756/0001-02	06/07/2026 às 12:01:05	Bom dia, sra fornecedora. Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita.
Sistema para o participante 65.125.756/0001-02	06/07/2026 às 12:01:31	favor desconsiderar a mensagem acima.
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	06/07/2026 às 12:01:48	Bom dia, sr fornecedor. Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita
Sistema para o participante 14.234.924/0001-67	06/07/2026 às 12:02:05	Sr. Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, você foi convocado para enviar anexos para o item G5. Prazo para encerrar o envio: 15:02:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
Pelo participante 14.234.924/0001-67	06/07/2026 às 12:39:29	O item G5 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:39:29 de 06/07/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67.

Eventos do Grupo G5

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 14:00:28	Item com etapa aberta encerrada.
23/06/2026 às 14:00:28	Item encerrado para lances.
23/06/2026 às 14:29:42	Fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:29:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
23/06/2026 às 14:33:39	Fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02 finalizou o envio de anexo.
23/06/2026 às 15:53:43	Fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 43.893,0000. Motivo: Desclassificação a pedido do fornecedor..
23/06/2026 às 15:54:14	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 convocado para negociação de valor.

Data/Hora	Descrição
24/06/2026 às 14:54:56	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:54:00 do dia 24/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
24/06/2026 às 15:13:14	Negociação encerrada. Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 informou R\$ 44.550,0200.
24/06/2026 às 16:08:24	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 finalizou o envio de anexo.
25/06/2026 às 10:48:19	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:48:00 do dia 25/06/2026. Justificativa: Envio de catálogo/folder dos itens ofertados..
25/06/2026 às 12:24:25	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 finalizou o envio de anexo.
26/06/2026 às 10:35:28	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:35:00 do dia 26/06/2026. Justificativa: correção de erro material na somatória da proposta.
26/06/2026 às 10:41:44	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 finalizou o envio de anexo.
06/07/2026 às 12:02:05	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:02:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
06/07/2026 às 12:39:29	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 finalizou o envio de anexo.
07/07/2026 às 14:52:18	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 60.390,0000, valor negociado: R\$ 44.550,0200. Motivo: Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita..
07/07/2026 às 15:03:19	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 foi habilitado.
08/07/2026 às 17:28:09	Fornecedor MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 60.390,0000, valor negociado: R\$ 44.550,0200.
08/07/2026 às 17:28:19	Item homologado.

Item 39 do Grupo G5 - Cadarço

material: algodão cru, comprimento: 100, largura: 10, espessura: 10

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 62,5900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Rolo		R\$ 375,5400 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 65,0000 (unitário) / R\$ 390,0000 (total), valor negociado: R\$ 62,5900 (unitário) / R\$ 375,5400 (total)

Propostas do Item 39

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 62,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 65,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 62,5900 Modelo/versão: CR			

Lances do item 39

Nenhum lance foi registrado para o Item 39.

Item 40 do Grupo G5 - Cadarço

material: 100% algodão, comprimento: 100, largura: 1,5, cor: branca

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 57,2400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Rolo		R\$ 343,4400 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 60,0000 (unitário) / R\$ 360,0000 (total), valor negociado: R\$ 57,2400 (unitário) / R\$ 343,4400 (total)

Propostas do Item 40

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 57,0000	Proposta desclassificada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 60,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 57,2400 Modelo/versão: CR			

Lances do item 40

Nenhum lance foi registrado para o Item 40.

Item 41 do Grupo G5 - Cola

composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: com bico aplicador / atóxica / lavável, tipo: pastosa

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 668,3800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 668,3800 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 700,0000 (unitário) / R\$ 700,0000 (total), valor negociado: R\$ 668,3800 (unitário) / R\$ 668,3800 (total)

Propostas do Item 41

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 660,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 700,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 668,3800 Modelo/versão: CR			

Lances do item 41

Nenhum lance foi registrado para o Item 41.

Item 42 do Grupo G5 - Cola

composição: adesivo à base de resina epóxi, características adicionais: componente a,resina epóxi,componente b,endurecedor, tipo: bi-componente, apresentação: embalagem 23 g

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 27,3800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 54,7600 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 35,0000 (unitário) / R\$ 70,0000 (total), valor negociado: R\$ 27,3800 (unitário) / R\$ 54,7600 (total)

Propostas do Item 42

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 27,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 35,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 27,3800 Modelo/versão: CR			

Lances do item 42

Nenhum lance foi registrado para o Item 42.

Item 43 do Grupo G5 - Cola

composição: metilcelulose, cor: branca, aplicação: restauração, características adicionais: solúvel em água, tipo: pó, apresentação: embalagem 100g

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 130,5600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Tubo		R\$ 261,1200 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 135,0000 (unitário) / R\$ 270,0000 (total), valor negociado: R\$ 130,5600 (unitário) / R\$ 261,1200 (total)

Propostas do Item 43

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 130,0000	Proposta desclassificada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 135,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 130,5600 Modelo/versão: CR			

Lances do item 43

Nenhum lance foi registrado para o Item 43.

Item 44 do Grupo G5 - Fita Adesiva

material: polietileno, tipo: tyvek, largura: 25,40, comprimento: 45,72, cor: branca, características adicionais: rolo

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 275,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 275,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 300,0000 (unitário) / R\$ 300,0000 (total), valor negociado: R\$ 275,0000 (unitário) / R\$ 275,0000 (total)

Propostas do Item 44

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 275,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 300,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 275,0000 Modelo/versão: CR			

Lances do item 44

Nenhum lance foi registrado para o Item 44.

Item 45 do Grupo G5 - Fita Adesiva

material: papel especial acid-free, tipo: monoface, largura: 2, comprimento: 50, cor: incolor, aplicação: restauração de livros e documentos, características adicionais: fina, resistente e transparente

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 306,7100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 613,4200 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 400,0000 (unitário) / R\$ 800,0000 (total), valor negociado: R\$ 306,7100 (unitário) / R\$ 613,4200 (total)

Propostas do Item 45

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 300,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 400,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 306,7100 Modelo/versão: CR			

Lances do item 45

Nenhum lance foi registrado para o Item 45.

Item 46 do Grupo G5 - Fita Adesiva

material: papel especial acid-free, largura: 3, comprimento: 25, cor: branca

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 251,2700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 251,2700 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 300,0000 (unitário) / R\$ 300,0000 (total), valor negociado: R\$ 251,2700 (unitário) / R\$ 251,2700 (total)

Propostas do Item 46

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 250,0000	Proposta desclassificada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 300,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 251,2700 Modelo/versão: CR			

Lances do item 46

Nenhum lance foi registrado para o Item 46.

Item 47 do Grupo G5 - Papel Japonês

comprimento: 95, largura: 65, gramatura: 16, cor: coloração envelhecida, material: fibra de kozo

Quantidade:	5	Valor estimado:	R\$ 118,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 590,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 200,0000 (unitário) / R\$ 1.000,0000 (total), valor negociado: R\$ 118,0000 (unitário) / R\$ 590,0000 (total)

Propostas do Item 47

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 118,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 200,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 118,0000 Modelo/versão: CR			

Lances do item 47

Nenhum lance foi registrado para o Item 47.

Item 48 do Grupo G5 - Papel Japonês

comprimento: 63, largura: 48, gramatura: 17, cor: bege, aplicação: restauração de documentos, livros e tecidos, material: 100% de fibras thai kozo, tipo: kozo

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 80,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 800,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***_0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 100,0000 (unitário) / R\$ 1.000,0000 (total), valor negociado: R\$ 80,0000 (unitário) / R\$ 800,0000 (total)

Propostas do Item 48

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 80,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 100,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 80,0000 Modelo/versão: CR			

Lances do item 48

Nenhum lance foi registrado para o Item 48.

Item 49 do Grupo G5 - Papel Japonês

comprimento: 91, largura: 61, gramatura: 9, cor: branca, aplicação: restauração de obras raras

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 45,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 450,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***_0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 50,0000 (unitário) / R\$ 500,0000 (total), valor negociado: R\$ 45,0000 (unitário) / R\$ 450,0000 (total)

Propostas do Item 49

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 45,0000	Proposta desclassificada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 50,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 45,0000 Modelo/versão: CR			

Lances do item 49

Nenhum lance foi registrado para o Item 49.

Item 50 do Grupo G5 - Papel Resinado

tipo: glassine, comprimento: 150, largura: 90, gramatura: 40, cor: off white

Quantidade:	5	Valor estimado:	R\$ 523,1700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.615,8500 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 600,0000 (unitário) / R\$ 3.000,0000 (total), valor negociado: R\$ 523,1700 (unitário) / R\$ 2.615,8500 (total)

Propostas do Item 50

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 520,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 600,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 523,1700 Modelo/versão: CR			

Lances do item 50

Nenhum lance foi registrado para o Item 50.

Item 51 do Grupo G5 - Placa Espuma

material: poliestireno extrudado, comprimento: 2,44, largura: 1,22, espessura: 5, aplicação: restaurações, cor: branca, características adicionais: revestida de papel couchê, ambos os lados

Quantidade:	130	Valor estimado:	R\$ 107,2000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 13.936,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***_0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 200,0000 (unitário) / R\$ 26.000,0000 (total), valor negociado: R\$ 107,2000 (unitário) / R\$ 13.936,0000 (total)

Propostas do Item 51

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 105,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 200,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 107,2000 Modelo/versão: CR			

Lances do item 51

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Item 52 do Grupo G5 - Papel Cartão

material: 100% alphacelulose, gramatura: 1090, largura: 101, cor: variada, comprimento: 151, características adicionais: sem ácido e lignina

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 576,1200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Pacote		R\$ 1.152,2400 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***_0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 600,0000 (unitário) / R\$ 1.200,0000 (total), valor negociado: R\$ 576,1200 (unitário) / R\$ 1.152,2400 (total)

Propostas do Item 52

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 570,0000	Proposta desclassificada

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 600,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 576,1200 Modelo/versão: CR			

Lances do item 52

Nenhum lance foi registrado para o Item 52.

Item 53 do Grupo G5 - Papel Cartão

material: 100% fibra de algodão, gramatura: 1.050, largura: 81,50, cor: branca, comprimento: 101,60, características adicionais: miolo colagem neutra, superfície e verso livre de, tipo: passe partout

Quantidade:	40	Valor estimado:	R\$ 269,9000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 10.796,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 300,0000 (unitário) / R\$ 12.000,0000 (total), valor negociado: R\$ 269,9000 (unitário) / R\$ 10.796,0000 (total)

Propostas do Item 53

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 265,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 300,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 269,9000 Modelo/versão: CR			

Lances do item 53

Nenhum lance foi registrado para o Item 53.

Item 54 do Grupo G5 - Papel Polyester / Polietileno

gramatura: 97, comprimento: 960, largura: 660, características adicionais: padrão: tyvek

Quantidade:	25	Valor estimado:	R\$ 454,6800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 11.367,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 14.234.924/0001-67, melhor lance: R\$ 500,0000 (unitário) / R\$ 12.500,0000 (total), valor negociado: R\$ 454,6800 (unitário) / R\$ 11.367,0000 (total)

Propostas do Item 54

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 450,0000	Proposta desclassificada
14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 500,0000	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: CR Valor negociado: R\$ 454,6800 Modelo/versão: CR			

Lances do item 54

Nenhum lance foi registrado para o Item 54.

Grupo 6

Valor estimado:R\$ 3.130,2800 (total)

Situação:Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17, melhor lance: R\$ 2.315,0000 (total)

Propostas do Grupo G6

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
46.233.294/0001-00 - 46.233.294 LUCIO DANIEL ILHA FRANKE UF endereço: DF	Sim	R\$ 3.128,0000	
60.771.616/0001-98 - 60.771.616 REBECA HELEN NASCIMENTO SANTOS UF endereço: BA	Sim	R\$ 3.130,1000	
61.050.347/0001-33 - 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES UF endereço: TO	Sim	R\$ 3.120,0000	
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 3.120,0000	
46.983.819/0001-17 - FAZ VENDAS LTDA UF endereço: RJ	Sim	R\$ 2.315,0000	Proposta adjudicada
59.348.026/0001-78 - MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 3.130,0000	
52.546.269/0001-71 - SCMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA UF endereço: MG	Sim	R\$ 3.120,0000	
35.279.491/0001-36 - VENDOR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 3.128,8000	
52.209.835/0001-50 - VR MAXIMUS COMERCIAL LTDA UF endereço: RJ	Sim	R\$ 3.130,2800	

Mensagens do chat do Grupo G6

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/06/2026 às 14:00:27	O item G6 teve empate real para o valor 3.120,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	23/06/2026 às 14:00:27	O item G6 está encerrado.
Sistema para o participante 46.983.819/0001-17	23/06/2026 às 14:30:34	Sr. Fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item G6. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
Pelo participante 46.983.819/0001-17	23/06/2026 às 15:55:34	O item G6 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:55:34 de 23/06/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17.
Sistema para o participante 46.983.819/0001-17	06/07/2026 às 12:02:20	Bom dia, sr fornecedor. Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita.
Sistema para o participante 46.983.819/0001-17	06/07/2026 às 12:02:37	Sr. Fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item G6. Prazo para encerrar o envio: 15:02:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
Pelo participante 46.983.819/0001-17	06/07/2026 às 13:50:18	O item G6 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:50:18 de 06/07/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17.

Eventos do Grupo G6

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 14:00:27	Item com etapa aberta encerrada.
23/06/2026 às 14:00:27	Item teve empate real para o valor 3.120,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
23/06/2026 às 14:00:27	Item encerrado para lances.
23/06/2026 às 14:30:34	Fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
23/06/2026 às 15:55:34	Fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17 finalizou o envio de anexo.
06/07/2026 às 12:02:37	Fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:02:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
06/07/2026 às 13:50:18	Fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17 finalizou o envio de anexo.
07/07/2026 às 14:52:36	Fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 2.315,0000. Motivo: Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita..
07/07/2026 às 15:04:43	Fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17 foi habilitado.
08/07/2026 às 17:28:27	Fornecedor FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 2.315,0000.
08/07/2026 às 17:28:37	Item homologado.

Item 55 do Grupo G6 - Aparelho Purificador De Água

tipo: deionizador de coluna, voltagem: 110/220, vazão: 50, material gabinete: carcaça e coluna em pvc, características adicionais: sensor condutivímetro de alarme ótico, alerta para

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 1.471,1300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.471,1300 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,1000	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***_0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17, melhor lance: R\$ 1.157,5000 (unitário) / R\$ 1.157,5000 (total)

Propostas do Item 55

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
46.233.294/0001-00 - 46.233.294 LUCIO DANIEL ILHA FRANKE UF endereço: DF	Sim	R\$ 1.470,0000	
60.771.616/0001-98 - 60.771.616 REBECA HELEN NASCIMENTO SANTOS UF endereço: BA	Sim	R\$ 1.471,1000	
61.050.347/0001-33 - 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES UF endereço: TO	Sim	R\$ 1.470,0000	
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 1.470,0000	
46.983.819/0001-17 - FAZ VENDAS LTDA UF endereço: RJ	Sim	R\$ 1.157,5000	Proposta adjudicada
59.348.026/0001-78 - MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 1.471,0000	
52.546.269/0001-71 - SCMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA UF endereço: MG	Sim	R\$ 1.470,0000	
35.279.491/0001-36 - VENDOR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 1.469,9000	
52.209.835/0001-50 - VR MAXIMUS COMERCIAL LTDA UF endereço: RJ	Sim	R\$ 1.471,1300	

Lances do item 55

Nenhum lance foi registrado para o Item 55.

Item 56 do Grupo G6 - Aparelho Purificador De Água

voltagem: 220, caracterisitas adicionais: água gelada e água natural, capacidade: 3, vazão: 2,50

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 1.659,1500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.659,1500 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***_0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para FAZ VENDAS LTDA, CNPJ 46.983.819/0001-17, melhor lance: R\$ 1.157,5000 (unitário) / R\$ 1.157,5000 (total)

Propostas do Item 56

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
46.233.294/0001-00 - 46.233.294 LUCIO DANIEL ILHA FRANKE UF endereço: DF	Sim	R\$ 1.658,0000	
60.771.616/0001-98 - 60.771.616 REBECA HELEN NASCIMENTO SANTOS UF endereço: BA	Sim	R\$ 1.659,0000	
61.050.347/0001-33 - 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES UF endereço: TO	Sim	R\$ 1.650,0000	
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 1.650,0000	
46.983.819/0001-17 - FAZ VENDAS LTDA UF endereço: RJ	Sim	R\$ 1.157,5000	Proposta adjudicada
59.348.026/0001-78 - MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 1.659,0000	
52.546.269/0001-71 - SCMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA UF endereço: MG	Sim	R\$ 1.650,0000	
35.279.491/0001-36 - VENDOR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA UF endereço: SP	Sim	R\$ 1.658,9000	
52.209.835/0001-50 - VR MAXIMUS COMERCIAL LTDA UF endereço: RJ	Sim	R\$ 1.659,1500	

Lances do item 56

Nenhum lance foi registrado para o Item 56.

Grupo 7

Valor estimado: R\$ 159,7500 (total)
Situação: Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33, melhor lance: R\$ 159,5000 (total)

Propostas do Grupo G7

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 159,7600	
61.050.347/0001-33 - 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES UF endereço: TO	Sim	R\$ 159,5000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 166,0000	
31.179.378/0001-28 - GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903 UF endereço: PR	Sim	R\$ 159,7500	

Mensagens do chat do Grupo G7

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/06/2026 às 14:00:28	O item G7 está encerrado.
Sistema para o participante 61.050.347/0001-33	23/06/2026 às 14:35:45	Sr. Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item G7. Prazo para encerrar o envio: 16:35:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
Pelo participante 61.050.347/0001-33	23/06/2026 às 16:12:04	O item G7 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:12:04 de 23/06/2026. 11 anexos foram enviados pelo fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Pelo participante 61.050.347/0001-33	23/06/2026 às 16:14:00	Boa tarde, proposta de preços foi enviada sem assinatura devido ao sistema gov de assinatura está sobrecarregado, quando conseguir assinar, solicito a abertura de anexo pra anexar proposta assinada, mais recapitulando foi anexada proposta de preços sem assinatura
Sistema para o participante 61.050.347/0001-33	23/06/2026 às 16:40:11	Sr. Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item G7. Prazo para encerrar o envio: 18:40:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Envio de proposta assinada..
Pelo participante 61.050.347/0001-33	23/06/2026 às 16:52:20	O item G7 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:52:20 de 23/06/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33.
Pelo participante 61.050.347/0001-33	23/06/2026 às 16:52:36	Anexado assinada, obrigado!
Sistema para o participante 61.050.347/0001-33	06/07/2026 às 12:03:09	Bom dia, sr fornecedor. Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita.
Sistema para o participante 61.050.347/0001-33	06/07/2026 às 12:03:45	Sr. Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item G7. Prazo para encerrar o envio: 15:03:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
Pelo participante 61.050.347/0001-33	06/07/2026 às 13:31:14	Boa tarde, ok
Pelo participante 61.050.347/0001-33	06/07/2026 às 13:55:11	O item G7 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:55:11 de 06/07/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33.

Eventos do Grupo G7

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 14:00:28	Item com etapa aberta encerrada.
23/06/2026 às 14:00:28	Item encerrado para lances.
23/06/2026 às 14:35:45	Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:35:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
23/06/2026 às 16:12:04	Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33 finalizou o envio de anexo.
23/06/2026 às 16:40:11	Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 18:40:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Envio de proposta assinada..
23/06/2026 às 16:52:20	Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33 finalizou o envio de anexo.
06/07/2026 às 12:03:45	Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:03:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
06/07/2026 às 13:55:11	Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33 finalizou o envio de anexo.
07/07/2026 às 14:52:52	Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 159,5000. Motivo: Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita..
07/07/2026 às 15:05:43	Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33 foi habilitado.
08/07/2026 às 17:29:13	Fornecedor 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 159,5000.

Data/Hora	Descrição
08/07/2026 às 17:29:23	Item homologado.

Item 57 do Grupo G7 - Bandeja Pintura

material: poliestireno, comprimento: 26, largura: 21, tipo: godê, formato: ovalado, cavidades: 12

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 29,9500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 119,8000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33, melhor lance: R\$ 29,9000 (unitário) / R\$ 119,6000 (total)

Propostas do Item 57

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 29,9500	
61.050.347/0001-33 - 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES UF endereço: TO	Sim	R\$ 29,9000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 29,0000	
31.179.378/0001-28 - GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903 UF endereço: PR	Sim	R\$ 29,9500	

Lances do item 57

Nenhum lance foi registrado para o Item 57.

Item 58 do Grupo G7 - Martelo

material: borracha, material cabo: madeira, tipo: borracha, tamanho: 340, acabamento corpo: polido, diâmetro: 64

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 39,9500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 39,9500 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES, CNPJ 61.050.347/0001-33, melhor lance: R\$ 39,9000 (unitário) / R\$ 39,9000 (total)

Propostas do Item 58

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
57.215.203/0001-12 - 57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA UF endereço: SP	Sim	R\$ 39,9600	
61.050.347/0001-33 - 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES UF endereço: TO	Sim	R\$ 39,9000	Proposta adjudicada
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 50,0000	
31.179.378/0001-28 - GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903 UF endereço: PR	Sim	R\$ 39,9500	

Lances do item 58

Nenhum lance foi registrado para o Item 58.

Grupo 8

Valor estimado:

R\$ 445,8600 (total)

Situação:

Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA

Propostas do Grupo G8

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 484,0000	Proposta desclassificada

Mensagens do chat do Grupo G8

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/06/2026 às 14:00:29	O item G8 está encerrado.
Sistema para o participante 65.125.756/0001-02	23/06/2026 às 14:39:14	Sr. Fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02, você foi convocado para negociação de valor do item G8. Justificativa: Solicita-se verificar possibilidade de reduzir o valor ofertado para que chegue no valor estimado de referência para todos os itens do grupo..
Pelo participante 65.125.756/0001-02	23/06/2026 às 14:42:16	O item G8 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02. A negociação do item G8 foi recusada pelo fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02, mantendo R\$ 484,0000.
Pelo participante 65.125.756/0001-02	23/06/2026 às 14:43:29	Sr, Pregoeiro, boa tarde. Peço minha desclassificação, pois não consigo entregar por esse valor. Grata pela compreensão.
Sistema	24/06/2026 às 15:22:28	O item G8 foi fracassado durante o julgamento/habilitação.

Eventos do Grupo G8

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 14:00:29	Item com etapa aberta encerrada.
23/06/2026 às 14:00:29	Item encerrado para lances.
23/06/2026 às 14:39:14	Fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02 convocado para negociação de valor.
23/06/2026 às 14:42:16	Negociação encerrada. Fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02 manteve R\$ 484,0000.
24/06/2026 às 15:22:28	Fornecedor 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA, CNPJ 65.125.756/0001-02 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 484,0000. Motivo: Desclassificação a pedido do fornecedor..
24/06/2026 às 15:22:28	Item fracassado no julgamento / habilitação.

Data/Hora	Descrição
08/07/2026 às 17:29:03	Item homologado.

Item 59 do Grupo G8 - Luva Borracha

material: borracha nitrílica, tamanho: grande, características adicionais: palma antiderrapante, interior em algodão flocado

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 44,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Caixa		R\$ 88,8200 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA

Propostas do Item 59

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 45,0000	Proposta desclassificada

Lances do item 59

Nenhum lance foi registrado para o Item 59.

Item 60 do Grupo G8 - Luva Borracha

material: borracha nitrílica, tamanho: grande, características adicionais: palma antiderrapante, interior em algodão flocado

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 31,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Caixa		R\$ 63,0200 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA

Propostas do Item 60

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 32,0000	Proposta desclassificada

Lances do item 60

Nenhum lance foi registrado para o Item 60.

Item 61 do Grupo G8 - Luva De Proteção

material: 100% algodão, aplicação: uso geral, tamanho: variados, acabamento palma: antiderrapante, características adicionais: antiderrapante (grip de bolinhas), tipo uso: reutilizável

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 15,1800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Par		R\$ 30,3600 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA

Propostas do Item 61

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 20,0000	Proposta desclassificada

Lances do item 61

Nenhum lance foi registrado para o Item 61.

Item 62 do Grupo G8 - Luva De Proteção

material: 100% algodão, aplicação: uso geral, tamanho: variados, acabamento palma: antiderrapante, características adicionais: antiderrapante (grip de bolinhas), tipo uso: reutilizável

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 14,0800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Par		R\$ 28,1600 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA

Propostas do Item 62

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 20,0000	Proposta desclassificada

Lances do item 62

Nenhum lance foi registrado para o Item 62.

Item 63 do Grupo G8 - Luva De Proteção

material: 100% algodão, aplicação: uso geral, tipo punho: sem punho, tamanho: variados, tipo uso: reutilizável

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 22,3300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Par		R\$ 44,6600 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA

Propostas do Item 63

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 25,0000	Proposta desclassificada

Lances do item 63

Nenhum lance foi registrado para o Item 63.

Item 64 do Grupo G8 - Luva De Proteção

material: 100% algodão, aplicação: uso geral, tipo punho: sem punho, tamanho: variados, tipo uso: reutilizável

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 38,4200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Par		R\$ 76,8400 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.852.***-*0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA

Propostas do Item 64

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 40,0000	Proposta desclassificada

Lances do item 64

Nenhum lance foi registrado para o Item 64.

Item 65 do Grupo G8 - Óculos Proteção

material armação: acetato / policarbonato, tipo proteção: visão periférica, tipo lente: anti-embaçante, cor lente: incolor, aplicação: combate incêndio florestal, tipo fixação: com alças dobráveis

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 28,5000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 114,0000 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA

Propostas do Item 65

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 30,0000	Proposta desclassificada

Lances do item 65

Nenhum lance foi registrado para o Item 65.

Item 66 - Seladora Elétrica

tipo: tesoura reta, aplicação: embalagens plásticas, voltagem: 110/220, potência elétrica mínima: 80, dimensões da barra de selagem: 200

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 1.890,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.890,0000 (total)
		Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.852.***-0 - NIVIA ANIELE OLIVEIRA para 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, melhor lance: R\$ 1.600,0000 (unitário) / R\$ 1.600,0000 (total)

Propostas do Item 66

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
46.233.294/0001-00 - 46.233.294 LUCIO DANIEL ILHA FRANKE UF endereço: DF	Sim	R\$ 1.878,0000	
52.685.825/0001-90 - 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA UF endereço: GO	Sim	R\$ 1.800,0000	Proposta adjudicada
60.771.616/0001-98 - 60.771.616 REBECA HELEN NASCIMENTO SANTOS UF endereço: BA	Sim	R\$ 1.890,0000	
61.050.347/0001-33 - 61.050.347 MARCUS VINICIUS ALVES RODRIGUES UF endereço: TO	Sim	R\$ 1.890,0000	

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
62.041.804/0001-96 - 62.041.804 IGOR OLIVEIRA MALHEIROS UF endereço: SP	Sim	R\$ 1.880,0000	
65.125.756/0001-02 - 65.125.756 MARIANA MENDONCA OLIVEIRA UF endereço: MG	Sim	R\$ 1.890,0000	
31.179.378/0001-28 - GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903 UF endereço: PR	Sim	R\$ 1.890,0000	
62.194.965/0001-10 - RENATO N BARROTE D BALIEIRO DISTRIBUIDORA LTDA UF endereço: BA	Sim	R\$ 1.890,0000	

Lances do Item 66

Data/hora	Participante	Lance
23/06/2026 às 13:47:27	46.233.294/0001-00	R\$ 1.875,0000
23/06/2026 às 13:56:53	46.233.294/0001-00	R\$ 1.870,0000
23/06/2026 às 13:59:37	46.233.294/0001-00	R\$ 1.690,0000
23/06/2026 às 13:59:49	52.685.825/0001-90	R\$ 1.600,0000

Mensagens do chat do Item 66

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	23/06/2026 às 14:00:29	O item 66 teve empate real para o valor 1.890,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	23/06/2026 às 14:00:29	O item 66 está encerrado.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	23/06/2026 às 14:41:18	Sr. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item 66. Prazo para encerrar o envio: 16:41:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
Pelo participante 52.685.825/0001-90	23/06/2026 às 15:19:04	O item 66 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:19:04 de 23/06/2026. 11 anexos foram enviados pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 12:04:23	Bom dia, sra fornecedora. Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita.
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 12:04:36	Sr. Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item 66. Prazo para encerrar o envio: 15:04:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 52.685.825/0001-90	06/07/2026 às 15:04:00	O item 66 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:04:00 de 06/07/2026. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90.

Eventos do Item 66

Data/Hora	Descrição
23/06/2026 às 14:00:29	Item com etapa aberta encerrada.
23/06/2026 às 14:00:29	Item teve empate real para o valor 1.890,0000. Procedeuse o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
23/06/2026 às 14:00:29	Item encerrado para lances.
23/06/2026 às 14:41:18	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:41:00 do dia 23/06/2026. Justificativa: Solicita-se o envio da proposta comercial e demais anexos, para o item 1, bem como os documentos de habilitação, conforme previsto nos itens 5 e 6 do Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência. Será concedido prazo de 2 (duas) horas, contados a partir da convocação. Favor constar a marca.
23/06/2026 às 15:19:04	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 finalizou o envio de anexo.
06/07/2026 às 12:04:36	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:04:00 do dia 06/07/2026. Justificativa: Solicitamos o envio do Anexo II do Termo de Referência (Termo de Ciência) preenchido de acordo com o novo modelo de TR emitido pela AGU. O sr. encontra o documento no TR, anexo ao Aviso de Dispensa de Licitação..
07/07/2026 às 14:53:24	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 1.600,0000. Motivo: Conforme parecer emitido pela área técnica demandante a proposta foi considerada aceita..
07/07/2026 às 15:07:24	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 foi habilitado.
09/07/2026 às 17:16:23	Fornecedor 52.685.825 CAMILA BATISTA DA SILVA, CNPJ 52.685.825/0001-90 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 1.600,0000.
09/07/2026 às 17:16:23	Item homologado.